

Aanbesteding: Onderhoud Individuele behandeling van afvalwaterinstallaties (IBA's)
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Delfland
Referentie: INK2021.892

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Status huidige IBA's

Vraag:

1. Zou er een rapportage of recente geschiedenis kunnen worden verstrekt van de huidige status van de IBA's cq. wat er qua onderhoud is gedaan, eventueel geanonimiseerd met de inachtneming van hetgeen staat in paragraaf 2.2.1 dat de adressen nog niet gedeeld kunnen worden uit veiligheidsoverwegingen?

Antwoord:

Delfland heeft (nog) geen onderhoudssysteem waaruit deze informatie anoniem gefilterd kan worden. Wel kan na gunning deze informatie gegund worden. De meerderheid van de IBA's zijn meer dan 10 jaar oud.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Contractduur

Vraag:

Paragraaf 2.2.1 'Het is mogelijk dat het aantal IBA's tijdens de contractduur wijzigt.' Zal deze wijziging een opschaling of een vermindering van het aantal IBA's inhouden?

Antwoord:

Dit zal dan een vermindering zijn.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Preventief onderhoud

Vraag:

Paragraaf 2.2.1 Wat wordt er verstaan onder preventief onderhoud?

Antwoord:

Deze vraag stelt Delfland juist aan u als Opdrachtnemer in de gunningscriteria.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Formulier 5 Programma van Eisen nr. 6: Betreft dit alleen schriftelijke registratie of tevens foto's e.d.?

Antwoord:

Een schriftelijke registratie is voldoende.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Slechte bereikbaarheid

Vraag:

Formulier 5 Programma van Eisen nr. 12: Wat wordt er verstaan onder slechte bereikbaarheid van IBA-installaties? Is er een lijst beschikbaar met eventuele opmerkingen zoals aantal meters vanaf de verharde weg (na gunning opdracht)?

Antwoord:

Slechte bereikbaarheid wordt inderdaad bedoeld de afstand tot de hoofdweg. Wij hebben deze gegevens niet beschikbaar.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vrachtbrieven

Vraag:

Formulier 5 Programma van Eisen nr. 14: Worden de vrachtbrieven verstrekt door het Hoogheemraadschap van Delfland?

Antwoord:

Nee deze worden verstrekt door Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 8 2.2.2

Vraag:

De aanvoerleiding valt buiten de scope van de opdracht echter zal in de meeste gevallen bij uitval van de aanvoer gebeld worden voor een storing. Als we ter plaatse zijn blijkt de aanvoerleiding verstopt te zitten: hoe moet de ON dan handelen?

Antwoord:

Indien er geen storing in de IBA zit maar in de aanvoer, is dit niet de verantwoordelijkheid van Delfland en/of Opdrachtnemer. Dit moet door Opdrachtnemer gecommuniceerd worden met de bewoner. De bewoner is vervolgens zelf verantwoordelijk voor het de aanvoer.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document pag. 7 // 2.2.1

Vraag:

Hevige stankoverlast kan veroorzaakt worden door onjuist gebruik van de IBA, hoe moet de ON dan handelen, met name bij herhaling van het probleem ?

Antwoord:

Communicatie naar de bewoners is ontzettend belangrijk. Er wordt van Opdrachtnemer verwacht dat die bewoners blijft attenderen op lozingsgedrag. Bij het uitblijven van veranderend gedrag, kan Opdrachtnemer Delfland informeren zodat Delfland Handhaving kan inschakelen.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Correctief onderhoud: u spreekt hier over spoed, wat zijn de responstijden bij spoed?

Antwoord:

Deze vraag stelt Delfland juist aan u als Opdrachtnemer in de gunningscriteria

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Locaties

Vraag:

Kunt u aangeven hoe het aantal IBA's verspreid zijn per stad/dorp?

Antwoord:

Delft 8
Den Haag 9
Den Hoorn ZH 6
Hoek van Holland 17
Hoogvliet 5
Maasland 8
Pernis 1
Pijnacker 15
Rijswijk 3
Rotterdam 33
Schiedam 16
Schippluiden 121

Totaal: 242

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud